1.622/2024 (LOA/2025) para a abertura de créditos suplementares, fixando-o em 7% da 

despesa total prevista na Lei Orçamentária Anual de 2025, possibilitando aos Poderes 

Executivo e Legislativo procederem ao reforço de dotações até o montante de R$

15.453.459,47 (quinze milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e 

cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos).

A autorização revela-se indispensável para a adequada execução orçamentária do 

exercício, especialmente para viabilizar os remanejamentos necessários ao pagamento da 

folha de pessoal, do 13° salário, férias, encargos sociais e demais despesas obrigatórias